
ごあいさつ
For Yushin Report 2023

令和5年7月　

理事長  石塚 清博

　皆さまには、平素より結城信用金庫に格別のご支援、ご愛顧を賜り厚くお礼申し
上げます。
　当金庫の経営理念や地域貢献への取組み、業績の推移などを取りまとめた『 ユー
シンリポート 2023 』を作成いたしました。ご高覧をいただき、当金庫に対するご
理解を深めていただければ幸いに存じます。
　さて、令和4年度の日本経済はロシアによるウクライナ侵攻により不確実性が高
まりましたが、個人消費や設備投資などの内需を中心に緩やかな持ち直しをみせま
した。また、世界的な物価上昇のもと、円安方向への為替変動もあり、40年ぶりの
高い物価上昇が見られました。
　一方で、地域経済は、新型コロナウイルス感染症の流行が長期化していることに
加え、少子高齢化や人口減少、地域事業所の減少など、構造的な問題も重なり、景
気回復を実感するには至っていない状況にあります。当金庫の営業地域において
も、「 ユーシン景況レポート」の令和5年3月期の全業種業況判断DIは△13.1ポイ
ントと、依然として水面下の状況が続いています。
　このような経済環境のなか、当金庫は「 地元とともに心はひとつ」という経営理
念をもと、お客さまとの接点を大切にし、地域社会・お客さまが抱える課題解決に
取り組んでまいりました。
　令和5年度も“ユーシン「支援力の強化と変革への挑戦」2021”3か年計画の最終
年度として、新型コロナウイルス感染症の影響を受けている地域事業者への更なる
支援と、地域創生、活性化に向けた積極的な取組みを展開し、お客様とともに地域
社会の発展を目指してまいります。
　今後とも変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

Yushin Report 20231


